
COPIA

Deliberazione N. 40
in data 04-05-17
Prot.

COMUNE DI VILLANOVA DI CAMPOSAMPIERO
PROVINCIA DI PADOVA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
OGGETTO:PRESA D'ATTO DELLA MODIFICA APPORTATA DALLA FEDERAZIONE

DEI COMUNI DEL CAMPOSAMPIERESE AL REGOLAMENTO
DISCIPLINANTE LISTITUZIONE E LAPPLICAZIONE DEL SISTEMA DI
MISURAZIONE E VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE, NONCHE
DELLA COSTITUIZIONE DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE NELLA
COMPOSIZIONE MONOCRATICA.

L'anno  duemiladiciassette addi'  quattro del mese di maggio nella
Residenza Municipale alle ore 18:30, si e' riunita la Giunta.
Eseguito l'appello risultano:

Verbale letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
F.toBOTTARO CRISTIAN

SINDACO BOTTARO CRISTIAN P
VICESINDACO PAGETTA ELENA P
ASSESSORE ANCILOTTO FILIPPO P
ASSESSORE CARRARO FEDERICA A
ASSESSORE CARRARO EMANUELA A

Partecipa alla seduta Nieddu Natalia SEGRETARIO COMUNALE.
Il Sig. BOTTARO CRISTIAN nella sua qualita' di SINDACO assume la
presidenza e, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara  aperta la seduta.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Nieddu Natalia

..................................................
Soggetta invio ai Capigruppo
Da trasmettere alla Prefettura

Dichiaro che la presente delibera viene
pubblicata all’albo on line dal           .
ove rimarrà esposta per 15 giorni
consecutivi.

Addì

IL MESSO COMUNALE

F.to Martignon Paolo
.. Reg. Pubbl.n. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art 124 T.U. Enti Locali  D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Certifico io sottoscritto Segretario
Comunale su conforme dichiarazione
del Messo che copia del presente
verbale viene pubblicata dal giorno :

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ………………………….
ai sensi dell’art. 134, comma 3, T.U. Enti  Locali  D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267.

Villanova di CSP, …………………………
                      IL SEGRETARIO GENERALE

all’albo on line ove rimarrà esposta per
15 giorni consecutivi.

Addì .          ........................................

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Nieddu Natalia



Si sottopone all’attenzione della Giunta Comunale  la seguente proposta di deliberazione:

OGGETTO: PRESA D’ATTO DELLA MODIFICA APPORTATA DALLA FEDERAZIONE
DEI COMUNI DEL CAMPOSAMPIERESE AL REGOLAMENTO DISCIPLINANTE
L’ISTITUZIONE E L’APPLICAZIONE DEL SISTEMA DI MISURAZIONE E VALUTAZIONE
DELLA PERFORMANCE, NONCHE’ DELLA COSTITUIZIONE DEL NUCLEO DI
VALUTAZIONE NELLA COMPOSIZIONE MONOCRATICA.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la deliberazione Consiglio Comunale, esecutiva, n. 40 del 30/11/2010 avente ad
oggetto “Criteri generali in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e
di efficienza e trasparenza delle pubbliche Amministrazioni.

RICHIAMATE LE  proprie precedenti deliberazioni:
-  n. 133 del 23/12/2010, esecutiva, con la quale è stato adottato il  regolamento
disciplinante l’ordinamento, l’organizzazione ed il funzionamento degli uffici e servizi   e i
regolamenti ad esso collegati;
- n. 57 del 15/5/2012, esecutiva, con la quale è stato aggiornato il sistema di valutazione
delle prestazioni del personale titolare di posizione organizzativa , approvando la scheda di
valutazione;
- n. 32 del 21/03/2013, esecutiva, con la quale è stato ulteriormente aggiornato il sistema
di valutazione del personale titolare di posizione organizzative e del personale dei livelli;
- n. 82 del 05/09/2013, con la quale sono state arrecate modificazioni al regolamento in
argomento;

VISTA la seguente documentazione, trasmessa dalla Federazione dei  Comuni del
Camposampierese, competente per materia giusta il trasferimento di competenze attuato
in base allo Statuto della citata Unione, alla quale questo Comune ha aderito:

- deliberazione di Giunta della Federazione dei Comuni del Camposampierese n. 14 in
data 27/02/2017, allegata in copia alla presente, recante modifica al regolamenti citato;
- comunicazione della Federazione dei Comuni del Camposampierese, avente ad oggetto
la nomina del Nucleo di valutazione nella nuova composizione monocratica, parimenti
allegata in copia alla presente;

RITENUTO di prendere atto ad ogni effetto di legge della citata modifica regolamentare,
nonché della nomina del Nucleo nella composizione monocratica;

CONSIDERATO che l’approvazione del presente provvedimento si reputa in linea con le
finalità dello Statuto di questo Comune;

RITENUTA la propria competenza in merito, in base a quanto previsto dall’art. 48 del D.
Lgs. n. 267/2000;

VISTI i pareri resi in allegato al presente provvedimento, ai sensi degli articoli 49 e 147-bis
del D.Lgsl. n. 267/2000, successive modifiche ed integrazioni;

TANTO premesso e considerato;

DELIBERA DI GIUNTA n. 40 del 04-05-2017 Pag.  2 COMUNE VILLANOVA DI CAMPOSAMPIERO



CON voti …
DELIBERA

di prendere atto, per i motivi nelle premesse espressi:1)

- della deliberazione di Giunta della Federazione dei Comuni del Camposampierese n. 14
in data 27/02/2017, allegata in copia alla presente, recante modifica al regolamenti citato;
- della comunicazione della Federazione dei Comuni del Camposampierese, avente ad
oggetto la nomina del Nucleo di valutazione nella nuova composizione monocratica,
parimenti allegata in copia alla presente;

di dare atto che il presente provvedimento non comporta spesa, né minore entrata,2)
pertanto che lo stesso non necessita di parere di regolarità contabile e/o attestazione di
copertura finanziaria;
di comunicare copia della presente ai Capigruppo consiliari, contestualmente alla3)
pubblicazione;
di dare atto che in merito al presente atto, il contenuto, l’oggetto, l’eventuale spesa4)
prevista e gli estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo relativo al
procedimento saranno pubblicati nella sezione del sito istituzionale denominata
“Amministrazione trasparente” sotto-sezione di 1° livello “Provvedimenti” 
sotto-sezione di 2° livello “Provvedimenti organi indirizzo-politico”, ai sensi di quanto
disposto dall’art. 23 del Decreto Legislativo 14 marzo 2013 n. 33, nonché alla sezione
“Performance”, sottosezione “sistema di valutazione della performance”.

* * * * * *
LA GIUNTA COMUNALE

VISTA  la proposta di deliberazione di cui sopra;

VISTI i pareri resi, in allegato al presente provvedimento, ai sensi degli articoli 49 e 147-bis
del D.Lgs. n. 267/2000, successive modifiche ed integrazioni;

CON voti favorevoli unanimi espressi in forma palese con le modalità previste dallo
Statuto,

DELIBERA

Di approvare senza modifiche ed integrazioni la proposta di deliberazione così1.
come formulata.

ALTRESI’ DELIBERA

Con separata ed unanime votazione, resa in forma palese con le modalità stabilite dallo
Statuto, di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, stante
l’urgenza di provvedere in merito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 40 del 04-05-2017 Pag.  3 COMUNE VILLANOVA DI CAMPOSAMPIERO



VISTA la suestesa proposta di deliberazione, si esprime parere  in merito alla regolarità tecnica della stessa,  ai sensi
degli articoli 49 e 147-bis del  D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Nieddu Natalia

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Lì …………………………………                                                …………………………………

Il presente documento è la copia informatica di un documento originale analogico; la conformità della copia
digitale all’originale analogico (cartaceo) è attestata con l’apposizione della firma digitale di un funzionario
dell’Ente (art. 22 D.Lgs. 7/3/2005 n. 82).

DELIBERA DI GIUNTA n. 40 del 04-05-2017 Pag.  4 COMUNE VILLANOVA DI CAMPOSAMPIERO











1

Regolamento per l’istituzione e l’applicazione del sistema di 
misurazione e valutazione della performance  

(Approvato con deliberazione della Giunta della Federazione  n. ……. del ……….) 

INDICE 

Art.1. Oggetto e finalità 

Art.2. Soggetti del processo di misurazione e valutazione della performance 

Art.3. Ciclo della Performance 

Art.4. Programmazione  

Art.5. Piano della Performance 

Art.6. Assegnazione degli obiettivi oggetto di valutazione  

Art.7. Monitoraggio 

Art. 8. Verifica Finale e valutazione 

Art. 9. Ricorsi Avverso la Valutazione Individuale – Procedure di Conciliazione  

Art.10. Analisi di benchmarking 

Art.11. Trasparenza 

Art. 12.  Pubblicazione – entrata in vigore 



2

Art.1 
Oggetto e finalità 

1. Il presente regolamento disciplina il sistema di misurazione e di valutazione della 
performance della struttura organizzativa dell’ente e dei suoi dipendenti, al fine di 
migliorare la qualità dei servizi resi e implementare le competenze professionali del 
personale, rendendo possibile il sistema premiale in un adeguato sistema di 
trasparenza. 

Art.2 
Soggetti del processo di misurazione e valutazione della performance 

1. Nel processo di misurazione e valutazione della performance organizzativa e 
individuale dell’ente intervengono: il Nucleo di Valutazione (NDV), il Sindaco, la 
Giunta, le posizioni organizzative (PO)/Dirigenti, il Segretario Comunale, il servizio 
di controllo di gestione e personale. 

2. Ciascun Sindaco valuta la performance dei dipendenti titolari di posizione 
organizzativa del proprio Comune. Il Presidente della Federazione dei Comuni del 
Camposampierese valuta la performance del Direttore Generale. Le posizioni 
organizzative degli enti valutano la performance dei dipendenti della propria area.  

3. Il Nucleo di Valutazione è un organo costituito dai Segretari/Direttori degli enti della 
Federazione che si avvale, per l’istruttoria, del supporto del Segretario Comunale 
del singolo ente, del servizio di controllo di gestione, del servizio personale e del 
Sindaco. Si considera costituito regolarmente con la presenza della maggioranza 
dei componenti. 
Il Nucleo di Valutazione monocratico svolge la sua attività per la Federazione dei 
Comuni del Camposampierese e per gli 11 comuni costituenti; le funzioni ad esso 
affidate sono definite dal D.Lgs 150/2009, dalla normativa in materia di Trasparenza 
ed Anticorruzione, dal Ministero della Funzione Pubblica, dall’Autorità 
Anticorruzione, dal presente Regolamento, dal Piano Triennale per la prevenzione 
della Corruzione, dal Codice di Comportamento di Ente. E’ costituito in forma 
monocratica, dura in carica 3 anni rinnovabili una sola volta. La nomina è effettuata 
dal Presidente della Federazione a seguito di apposita procedura comparativa. Il 
compenso assegnato al titolare del NDV monocratico è fissato con delibera di 
Giunta.  
Il NDV, per lo svolgimento delle funzioni assegnate, si avvale della struttura tecnica 
per il controllo di gestione dell’Ente, e collabora con il Segretario Generale, i 
Dirigenti e l’Ufficio Personale. Può accedere agli atti ed alle informazioni in 
possesso dell’Ente che siano utili all’espletamento dei propri compiti” 

4. I componenti del Nucleo di Valutazione vengono nominati con decreto del 
Presidente della Federazione e durano in carica tre anni o fino al termine 
dell’incarico di Segretario/Direttore degli enti. 

4. Il Nucleo di Valutazione persegue l’obiettivo di supportare l’amministrazione sul 
piano metodologico e verificare la correttezza dei processi di misurazione, 
monitoraggio, valutazione e rendicontazione della performance organizzativa e 
individuale. Verifica, inoltre, che l’amministrazione realizzi nell’ambito del ciclo della 
performance un’integrazione sostanziale tra programmazione economico-
finanziaria e pianificazione strategico-gestionale. In particolare: 

• supporta l’attività di controllo strategico; 



3

• definisce i criteri generali del sistema di pesatura delle posizioni organizzative da 
sottoporre all’approvazione dalla Giunta della Federazione, da trasmettere ai 
singoli enti per quanto di competenza; 

• definisce il sistema di valutazione, da sottoporre all’approvazione dalla Giunta 
della Federazione; 

• monitora il funzionamento complessivo del sistema di valutazione e ne verifica la 
condivisione; apporta i necessari adeguamenti, comunica eventuali criticità alla 
Giunta della Federazione; 

• può individuare uno o più obiettivi oggetto di valutazione per le Posizioni 
Organizzative comune/i ai vari enti; 

• valida la Relazione sulla Performance; 

• propone la valutazione annuale complessiva delle Posizioni Organizzative e 
l’attribuzione definitiva dei premi al Sindaco; 

• riscontra l’assolvimento degli obblighi sulla trasparenza di cui all’art.10. 
5. Il servizio di controllo di gestione supporta il Nucleo di Valutazione e le Posizioni 

Organizzative curando la misurazione delle Performance individuali e di Area. 

Art.3 
Ciclo della Performance 

1. Il Ciclo della Performance si articola nelle seguenti fasi: 
a.  programmazione triennale e annuale; 
b. monitoraggio infrannuale sullo stato di attuazione; 
c.  valutazione finale e rendicontazione dei risultati alla Giunta Comunale, 

nonché ai cittadini attraverso le forme di trasparenza previste all’art.10. 

Art.4 
Programmazione  

1. L’Ente predispone annualmente il Documento Unico di Programmazione (DUP) nel 
quale vengono definiti gli indirizzi strategici dell’ente, sulla base dei quali viene 
elaborato il  Bilancio di Previsione annuale e triennale, definisce i programmi nella 
Relazione Previsionale e Programmatica. 

2. Successivamente all’approvazione del Bilancio di Previsione, la Giunta Comunale 
approva il Piano Esecutivo di Gestione contenente sia le risorse finanziarie attribuite 
a ciascun Settore sia l’individuazione degli obiettivi di mantenimento, miglioramento 
e sviluppo per l’anno di riferimento ai medesimi Settori. 

Art.5 
Piano della Performance 

1. La giunta comunale adotta un documento programmatico, denominato Piano delle 
Performance, da adottare in coerenza con i contenuti e il ciclo della 
programmazione finanziaria e di bilancio, che individua gli indirizzi e gli obiettivi 
strategici ed operativi annuali e definisce, con riferimento agli obiettivi finali ed 
intermedi ed alle risorse, gli indicatori per la misurazione e la valutazione delle 
performance dell’amministrazione, nonché gli obiettivi assegnati alle posizioni 
organizzative/dirigenti ed i relativi indicatori. 

2. Tali obiettivi saranno oggetto di monitoraggio e valutazione nell’ambito del sistema 



4

premiante dell’Ente. 
3. Gli obiettivi sono definiti: 

a. In funzione dei risultati che il Settore deve raggiungere; 
b. In funzione di specifici risultati che sono richiesti al Responsabile di Settore; 
c. in relazione ad esigenze intersettoriali; 

e riguardano aspetti delle competenze professionali, dei comportamenti 
organizzativi e delle attività da realizzare. 

4. Il Piano della Performance deve prevedere indicatori commisurabili a valori di 
riferimento, derivanti da standard definiti a livello nazionale e internazionale nonché 
da comparazioni con amministrazioni omologhe, confrontabili, ove possibile,  con 
quelli del triennio precedente. 

Art.6
Assegnazione degli obiettivi oggetto di valutazione  

1. Per il personale titolare di Posizione Organizzativa, il Nucleo di Valutazione può 
individuare un obiettivo comune tra i vari enti. La Giunta individua e assegna 
attraverso il Piano delle Performance ad ogni posizione organizzativa gli obiettivi 
individuali e di unità organizzativa oggetto di valutazione, nonché gli indicatori di 
performance relativi all'ambito organizzativo di diretta responsabilità. Nelle more 
dell’approvazione del Piano della Performance, la Giunta può adottare un Piano di 
Obiettivi strategici, precedente all’approvazione del Bilancio di Previsione. Gli 
obiettivi assegnati al personale titolare di Posizione Organizzativa in termini di 
competenze, di comportamenti organizzativi e di attività da realizzare, sono inseriti 
in un’apposita scheda, allegato sub A) sottoscritta dal Direttore/Sindaco e per 
ricevuta dall’interessato. 

2. Le posizioni organizzative affidano ai dipendenti della propria area gli obiettivi 
oggetto di valutazione in termini di competenze, di comportamenti organizzativi e di 
attività da realizzare, mediante apposita scheda, allegato sub B) sottoscritta dalla 
posizione organizzativa e per ricevuta dal collaboratore interessato. Nelle more 
dell’approvazione del PEG, gli obiettivi inerenti al SAPER FARE possono essere 
assegnati anche precedentemente ma devono poi essere articolati nel PEG 
annuale. 

Art.7 
Monitoraggio 

1. Nel corso dell’esercizio la Giunta, con il supporto del servizio di controllo di gestione, 
può effettuare almeno 1 monitoraggio intermedio, nel quale viene rilevato lo stato di 
avanzamento degli obiettivi del Piano Esecutivo di Gestione e del Piano delle 
Performance. Vengono misurati i valori degli indicatori attesi ed effettuate le eventuali 
riprogrammazioni.  

Art. 8 
Verifica Finale e valutazione 

1. Al termine dell’esercizio viene effettuata la verifica sullo stato di attuazione degli 
obiettivi del Piano Esecutivo di Gestione e del Piano delle Performance (Relazione 
sulla Performance) con il supporto del controllo di gestione sulla base dei dati forniti 
dalle posizioni organizzative e dagli uffici. La Giunta approva i documenti di verifica 



5

finale entro il 30 aprile.  
2. Per il personale titolare di Posizione Organizzativa, il Nucleo di Valutazione verifica il 

corretto svolgimento del processo di valutazione, valida la relazione sulla Performance 
e propone la valutazione complessiva della performance del personale titolare di 
Posizione Organizzativa, sulla base della realizzazione degli obiettivi assegnati in 
termini di sapere, saper fare, sapere essere e saper fare insieme, secondo quanto 
previsto nella scheda allegato sub A). Il verbale viene trasmesso al Sindaco per la 
valutazione e l’assegnazione del premio definitivo. Le schede vengono sottoscritte dal 
Sindaco e per ricevuta dalle Posizioni Organizzative. 

3. L’importo dell’indennità di risultato viene definito in proporzione alla valutazione 
ottenuta rispetto alla valutazione massima, con riferimento all’importo massimo 
attribuibile al dipendente previsto dal C.C.N.L., salvo eventuali minori stanziamenti 
stabiliti nel Bilancio. 

4. Le posizioni organizzative di area effettuano analogamente la valutazione dei propri 
dipendenti, compilando la scheda allegato sub B), sottoscritta dalla posizione 
organizzativa e per ricevuta dal collaboratore interessato. 

5. Decorsi i termini previsti per l’istanza e la definizione di eventuali ricorsi di cui al 
successivo art.9, i punteggi finali della valutazione delle Posizioni Organizzative e 
collaboratori sono trasmessi dal Comune all’Ufficio Unico del Personale. 

Art. 9 
Ricorsi Avverso la Valutazione Individuale – Procedure di Conciliazione  

1. Qualora il valutato non condivida in tutto o in parte il giudizio espresso dal valutatore, 
gli è riconosciuta la possibilità di ricorrere contro la valutazione, facendosi assistere - 
se lo ritiene - da un rappresentante sindacale o da un procuratore, o da altro 
dipendente cui conferisce mandato scritto. 

2.  Per il personale dipendente non titolare di posizione organizzativa: 

• l ricorso, adeguatamente motivato, deve essere inviato per iscritto al valutatore, 
entro 7 giorni successivi al ricevimento della scheda di valutazione. Il valutatore 
entro 5 giorni lavorativi dalla presentazione del ricorso si esprime in merito. 

3. Per il personale titolare di posizione organizzativa: 

• Il ricorso, adeguatamente motivato, entro 7 giorni successivi al ricevimento della 
scheda di valutazione viene presentato al valutatore (Sindaco o Direttore), il 
quale dovrà esprimersi al fine di mantenere oppure modificare la valutazione 
entro i successivi 5 giorni lavorativi. 

4. Per il personale dipendente, titolare e non, di posizione organizzativa: 

• A seguito del riesame, il valutato può ulteriormente proporre il ricorso, 
adeguatamente motivato e per iscritto al Nucleo di Valutazione, il quale deve 
esprimersi entro i successivi 15 gg. Dopo questo ultimo giudizio la valutazione 
diviene definitiva. 

Art.10 
Analisi di benchmarking 

1. Sulla base dei risultati rilevati nei vari enti il servizio del Controllo di Gestione effettua 
analisi di benchmarking mirate, nelle quali i risultati ottenuti dalle diverse 
amministrazioni del territorio vengono messi a confronto. 

Art.11



6

Trasparenza 

1. Il Piano della Performance con gli indicatori di misurazione, nonché la Relazione sulla 
performance sono pubblicati sul sito istituzionale dell’ente sotto la voce “Trasparenza, 
valutazione e merito”. 

Art. 12  
 Pubblicazione – entrata in vigore 

1.  Il presente regolamento entra in vigore a intervenuta esecutività della relativa delibera   
di approvazione. 

2.  Esso è pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente allo scopo di favorire il controllo sul 
rispetto dei principi di buon andamento ed imparzialità. 



�

�

�

�

���������	�
��

���
��������	�����������������	���
������������������������������ �!�"���#�$%�����&&#'$#&'()���*���+���"��

��������������#�(,�����(-#'&#&'($.�

�

�

����
�����/#�

�
�
�
�
�
�
�


� 	���000000000000000000000000000000000000000000000�
�

	����00000000000000000000000000000000000000000000000�
�

�
�

�


��� �����00000000000000000000000000000000000000000�
�

���1�������1�����	���0000000000000000000000000000000�
�

�

�

�



2


�������

�����������	
�������
�	�

����������
���
���
��	
������
�������
���������	�����	��
�	
��
��

����� 
������� 
��������	��

�������

������	��	������������
����	
���������������
��

��	�
�	���
��������
��
�	
��������
���
��
�
�

�	
������
��
����������������
�������
�������
�

����
�
��
��

��
��
�����	����
��������

������	�����������
�

�����������

������	��	������������
����	�����
���
��

��


���
��
��
������������������
�������
�����

�����������������������
�������� �

	
��!"�������������
�
�������
�����������������


�
�
�
���������

���#�$��
���
�����	�����

���
������
��������

�
��������
�

������

���������

�����������

	
�	����

������	��	�����������
����	���
��������
�

���������
�����
����������
������
�%��

����	��

��&'������
����
�%��

����	
���������&�
�����
���

�
��������
�%	���������
��
��
�������&��
���
�	
�
�

�������
�����	��������������	����	��������������������

(��	���)*��
����
�

"��
��������

+��������
����

�����������
��

��������

��

��

�����

	�
��

�����

�����
	�
��

������	��	������������
����	
�������
���
��

������	��������������
����
��������


�����
�	
����

���������
��
������
����	
�����������
��
��
��
��

,��
���
���� ����� ���������

��
������� 	
��
����� 	��� �--��

�����
����	����������
��
�

�

�

�����

• ����� ���� �������� ('2� ����
����� ��� ����
����
���� 	
�� ������ ��	�
�	���
� �������
��

"�����
.�

• ���������������������$,2�����
����������
���������
�	
������
�������
���
�������	��������

�������������
���������
������������
���
����
�������.�

• ����� ���� ������ ������� �� ������ ����� �
�	����� $'2� ����
����� ����� 
���������
� 	
��
�

��
�����������	�
�	������
����������/������������

�/��
��.�

• ����� ������ ��������

�� �� �����

	�
�� ����� �����
	�
��� ,2� ����
����� ��� ����
����
����

	
��!���
���
��������
����	���������
�����

�



3

�

1��
����� �������3�

"�
��	
��(��
�
��

���������	�
��

��������
�
��������
 ���������


�������������� ��

������������� � !�

���"������#�� � $�

�������"��� � %�

�

"�
��	
��(��
�����
��

���������	�
��	��������
��������������


���������


���������


����!����������� ��

����$�������#�� � !�

����%�������#�� � $�

��������"#�� � %�

�

"�
��	
��(��
��0��
�
�
�(��
�����
�����
�
��

��	��������
 �������������


��������������

���������


�&�������'�'���(�&�)*�+� ��&���(&)�����)*�+��,�

-�*�.�&��+� ���&���&�+�/�)*�+��
���������

�
"�
��	
�����������
����
���


�����
���������������
���

���������	�
��	��������
��������������


���������
�����
��		�
������������


���������


����!����������� ��

����$�������#�� � !�

����%�������#�� � $�

��������"#�� � %�

�

�



4

�

���������4������53��

��������������!����1��*�"�������!����
�

-�����������)�����������)�
��������
-����
���
�

��
��
����
)���
�
��

���
�

�
��
�����
�	��
��
��
����

� � �

�
�

���������4������1���53�

����""�����+����"��6����������������+��*�����
�

$��
���
�����
�
-������

�
��
�����
�	��
�
����������
�	
��!���
���
��

%
���������
���
�������
&�
0

����������
�

� �

�

$��
���
�����
�
-������

�
��
�����
�	��
�
����������
�	
��!���
���
���

%
���������
���
�������
&�

0

����������
�

� �

�

$��
���
�����
�
-������

�
��
�����
�	��
�
����������
�	
��!���
���
��

%
���������
���
�������
&�
0

����������
�

� �

�

���������4���������������������1�����	�����53�


�*���"�*��"����7������"����
�

1��
���������
����� ���
��
��
�
�
�
�
�
��
�������������	��	�����!�������	
��!�����
���
�����������
����������
��������������
��������
���
�����������
*�����
��������������	��

������������
����
��������
���	���
� ��������
�����
��
���
��
���
����������
������������
������
��
����%	��2����&�
��������
�����
��
�
�����
������
����%������
����
������
������	������	���
�����&�

����
��������
������
%	��2�����&�

3���
�����
�

� �
�

�

�



5

�����������������������

�

",0"�0���+"+�"��0,($�"10�
",0"��,$�0((�$�"10�4�

3"�"50,�"10�
",0"�,01"6�$�"10�

���"7-$�$3�"��
�

������� �	������������
�
���������
��
��������������
����
�	��
���������
����
�������������+������ �	��

�������
���������
�����
���

�
�
���
�����

'��
��!���������
�����������
���
���)����

���
'������
�	�����
�

������
��
����������� ��

�
8��50(-�$�0�*01�+",�+$�*��1"�$,$��

�
������� �	���
���
�
��������������
����
�����
��
���
�� �
�����'����������	��
����
������
�������
���	����4������
��
+������ �	��
�
������
������������ ��
�������
��
����
�	����
���������
����

	������������
�

�
9��+$(-,76�$�0�*��,01"6�$����

�
������� �	�����������
�
�����
�
�
�

�
��������
������������������������%��������:�
�
����
&��������������������
����	
����
���
�4��
��	����
���'��
��	�

�����
������	��

���������%������
	����
�4��������&�

;��(��,�-$�*!���6�"-��")�,$4�
�$(�-���-"!�

�
������� �	���
�������
������������

����
�� ���
�����
��������
�	��
��������
�
��������
���
�����
������
	�
���������������
��'�����
������4�
����	��
����
	��
���
����

'����������	�����

��	���������������
�������
�
	������������

�

<��(0�($�*��,0(�$�("=�1�4-"!��
�

������� �	�������
�����
�
�
����������� �����
��
�����������
��������
	����
�	
��4��������
�
��

��	�������
�
�
�
�����
�����	�����
�
����������
���������������
�������
��

>��+$$�0,"6�$�0�0�1"�$,$�*��
5,7��$��

�
������� �	�����������
������
����	��
����	���
��������
������
�������

����
��������������	���
�	
��������	
��
�
����������)������4���������
�
��������
�	�����
�����	
�����������

�

�
#���10((�=�1�-"!��

�
������� �	��������������
�
���
��
�
����
�����

���
�	
����
����
�	
��

����
�����
+������ �	�����������
�����������
����

	���������������
�
�	������������'�
������� �	���	�������������

����������


��������
�

�
?��(��17��$�*051��"1-,���

�
������� �
�	����������� ��	���

����
�
����
�	
�����������
����	����
�����
��
������
��
�
��������
��������� �	
��

��������������������'������!���
���
��	��
	
�
���
���������	����
��
��
�

�
����������� ��
�

�
@��$,�0�-"30�-$�"1�

+1�0�-0)7-0�-0����-0,�$)�
0(-0,�$��

�
������� �	�������
�	
�
�
�������
�
�
������
��
)��
��
����
����
)��
��
����
�
�
���
�
���
��
'�������
�	���������������
�
�
�����
	���������4��
����
�����
��
�

	�
������
��"��
�����
���������
���'�
�������
��
'�	���������
'�����������'�

����	����
'���
����������	������
�

� �

�2��10"*0,(A����
�

������� �	������
�����
���'�	��
���
�
�
��������������
�
�	�����	��
�
�
����
�
��������	����
�����
�����

����������
����	�����
���
����
���������
�

�

�����������4��������	��53�
�

*��15(��##);2�#��
�	
����
����	
�������������	��
������������
�
�
��
	����������
�	
��
�������������
����
�	
����
�������
����
����
���� �

�
��
�����
�	��
�
����������
�	
��!���
���
��

%
���������
���
�������
&�
0

����������
�

� �

�



6

������� ��1�	����
��������
��

�

�

�����
�

��	��  ���
�*����.�

�����
���
�	������

1�	����

�
",0"�*01�("�0,0�
�

� �2B� �

�

",0"�*01�("�0,�
�",0��

� 8<B� �

�
",0"�*01�("�0,�
0((0,0�0�("�0,�
�",0���(�030�
�
�

� 82B� �

",0"�*011"�
-,"(�",0�6"�

� <B� �

�
�������

�

� (''2� �

�

��

�
�

�
�	��������0
�
	�
���1	���	�	�

�
2����������344333333333333333334����333333333333�
�

2��������34433333333333333333��������333333333343�
�

�

�
�
�	����������
	�
���	
����

�
2����������344333333333333333334����33333333333333344�
�

2��������333333333344433333333����33333333334333333�

�
�
�
�
�

�



� �

�

�

�

�

���������	�
��

���
��������	�����������������	���
������������������������������ �!�"���#�$%�����&&#'$#&'()*�

�

����
�����++�
�
�
�
�
�
�


� 	���,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,�

�

	����,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,�

�

�

�

�


��� �����,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,�

�

���-�������-�����	���,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,�

�

�

�

�



2


�������

�����������	
�������
�	�

����������
���
���
��	
������
�������
���������	�����	��
�	
��
��

����� 
������� 
��������	��

�������

������	��	������������
����	
���������������
����	�
�	���
�

�������
��
�	
��������
���
��
�
��	
������
��
�

���������������
�������
�������
�����
�
��
��

��
��
�����	�

���
��������������

	�����������
�

�����������

������	��	������������
����	�����
���
����


���
��
��
�

�����������������
�������
����������������������������
�

������� �	
��!"�������������
�
�������
�����������������
�
�
�


���������

"��
��������

#��
���
��

������

���������

�����������

	
�	����

������	��	�����������
����	���
��������
����������
�����


����������
������
�$��

����	����%&������
����
�$��

����

	
���������%�
�����
����
��������
�$	���������
��
��
�������%�

�
���
�	
�
��������
�����	��������������	����	������������

��������'
���������
��

"��
��������

(��������
����

�����������
��

�

�����

• ����� 
��� �������� ('.� ����
����� ��� ����
����
���� 	
�� ������ ��	�
�	���
� �������
��

"�����
)�

• �����
���������������/'.�����
����������
���������
�	
������
�������
���
�������	��������

�������������
���������
������������
���
����
�������)�

• ����� 
��� ������ ������� �� ������ ����� �
�	����� $'.� ����
����� ����� 
���������
� 	
��
�

��
�����������	�
�	������
����������*������������

�*��
��)�

�

-��
����� �������0�

"�
��	
��+��
�
��

���������	�
��

��������
�
��������
 ���������


�������������� ��

������������� ����

������������� ����

����������� ����

�

"�
��	
��+��
�����
��

���������	�
��	��������
��������������


���������


���������


���������������� ��

��������������� ����

��������������� ����

������������ ����

�

"�
��	
��+��
��,��
�
�
�+��
�����
�����
�
��

��	��������
 �������������


��������������

���������


��������� � ���!���"#�$��������!�"�����"#�$��%�

&�#�'����$�����������$�(�"#�$��
���������



3

���������1������20��

��������������!����-��3�"�������!����
�

-�����������.�����������.�
��������
-����
���
�

��
��
����
.���
�
��

���
�

�
��
�����
�	��
��
��
����

� � �

�
�
�

���������1������-���20�

����""�����#�# #�
�

#��
���
�����
�
-������

�
��
�����
�	��
�
����������
�	
��!���
���
��

$
���������
���
�������
%�
,

����������
�

� �

�

#��
���
�����
�
-������

�
��
�����
�	��
�
����������
�	
��!���
���
���

$
���������
���
�������
%�

,

����������
�

� �

�

�



4

���������1���������������������-�����	�����20�


�3���"�3��"����4������"����
�

/��
���������
����� ���
��
��
�
�
�
�
�
��
�������������	��	�����!�������	
��!�����
���
�����������
����������
��������������
��������
���
�����������
0�����
��������������	��

������������
����
��������
���	���
� ��������
�����
��
���
��
���
����������
������������
������
��
����$	��1����%�
��������
�����
��
�
�����
������
����$������
����
������
������	������	���
�����%�

����
��������
������
$	��1�����%�

2���
�����
�

� �
�

�

�
�����������������������

�

"',"�,���("(�"��,'+#�"/,�
"',"��'#�,++�#�"/,�3�

2"�"4,'�"/,�
"',"�',/"5�#�"/,�

���"6-#�#2�"��
�

������� �	������������
�
���������
��
��������������
����
�	��
���������
����
�������������(������ �	��

�������
���������
�����
���

�
�
���
�����

&��
��!���������
�����������
���
���.����

���
&������
�	�����
�

������
��
����������� ��

�
7��4,+-�#�,�0,/�("'�(#�0��/"�#'#��

�
������� �	���
���
�
��������������
����
�����
��
���
�� �
�����&����������	��
����
������
�������
���	����3������
��
(������ �	��
�
������
������������ ��
�������
��
����
�	����
���������
����

	������������
�

�
8��(#+-'65�#�,�0��',/"5�#����

�
������� �	�����������
�
�����
�
�
�

�
��������
������������������������$��������9�
�
����
%��������������������
����	
����
���
�3��
��	����
���&��
��	�

�����
������	��

���������$������
	����
�3��������%�

:��+��'�-#�0!���5�"-��".�'#3�
�#+�-���-"!�

�
������� �	���
�������
������������

����
�� ���
�����
��������
�	��
��������
�
��������
���
�����
������
	�
���������������
��&�����
������3�
����	��
����
	��
���
����

&����������	�����

��	���������������
�������
�
	������������

�

;��+,�+#�0��',+�#�+"<�/�3-"!��
�

������� �	�������
�����
�
�
����������� �����
��
�����������
��������
	����
�	
��3��������
�
��

��	�������
�
�
�
�����
�����	�����
�
����������
���������������
�������
��

=��(##�,'"5�#�,�,�/"�#'#�0��
4'6��#��

�
������� �	�����������
������
����	��
����	���
��������
������
�������

����
��������������	���
�	
��������	
��
�
����������.������3���������
�
��������
�	�����
�����	
�����������

�

�
>���/,++�<�/�-"!��

�
������� �	��������������
�
���
��
�
����
�����

���
�	
����
����
�	
��

����
�����
(������ �	�����������
�����������
����

	���������������
�
�	������������&�
������� �	���	�������������

����������


��������
�

�
?��+��/6��#�0,4/��"/-'���

�
������� �
�	����������� ��	���

����
�
����
�	
�����������
����	����
�����
��
������
��
�
��������
��������� �	
��

��������������������&������!���
���
��	��
	
�
���
���������	����
��
��
�

�
����������� ��
�

�
@��#'�,�-"2,�-#�"/�

(/�,�-,.6-,�-,����-,'�#.�
,+-,'�#��

�
������� �	�������
�	
�
�
�������
�
�
������
��
.��
��
����
����
.��
��
����
�
�
���
�
���
��
&�������
�	���������������
�
�
�����
	���������3��
����
�����
��
�

	�
������
��"��
�����
���������
���&�
�������
��
&�	���������
&�����������&�

����	����
&���
����������	������
�

� �

�1��/,"0,'+A����
�

������� �	������
�����
���&�	��
���
�
�
��������������
�
�	�����	��
�
�
����
�
��������	����
�����
�����

����������
����	�����
���
����
���������
�



5

������� ��-�	�����
��������
��

�

�

�����

�

��	��  ���

�3����*�
�����

���
�	������

-�	����

�
"',"�0,/�+"�,',�
�

� �1B� �

�

"',"�0,/�+"�,'�
�"',��

� ;1B� �

�
"',"�0,/�+"�,'�
,++,',�,�+"�,'�
�"',���+�,2,�
�
�

� 71B� �

�

�������

�

� (''.� �

�

��

�
�

�
�	��������)
�*	+
��+,	�--	.	�

�
/��0-�-+���122111111111111111112
�-�111111111111�
�

/��0-�-+�12211111111111111111����
�-�111111111121�
�

�

�
�
�	����.��0-�*	+
���	
����

�
/��0-�-+���122111111111111111112
�-�11111111111111122�
�

/��0-�-+�111111111122211111111
�-�11111111112111111�

�
�
�
�
�

�


